29. ¹⁾ S. Br. XV 26 Anm. 4.

²⁾ Magister Randulfus, im Januar 1209 von Innocenz III. als Domdekan von Daulia (Suffr. von Athen, Phokis, Griechenland) bestätigt: Br. XI 237 (243).

35 ³⁾ S. Br. XV 21 Anm. 6.

⁴⁾ S. Br. XV 26 Anm. 1.

Domkanoniker, den Kastellan und andere Laien aus Theben erhebt, zu untersuchen und ihr Urteil mit kirchlichen Strafen durchzusetzen; im Fall von tätlichen Angriffen gegen Kleriker sollen sie die Exkommunikation der Schuldigen verkünden, bis diese Genugtuung geleistet haben und mit entsprechenden Schreiben der Delegierten für die Absolution an den Heiligen Stuhl gereist sind.

Lateran, 1212 April 9.

Reg. Vat. 8, fol. 88^v (Nr. 30^{ab}).

Bosquet 325, Nr. 30 = Baluze II 611, Nr. 30 = Migne, PL, 216, 565, Nr. 30. – Potth. Reg. 4428; Haluščynskij, Acta Innocentii, 531, Nr. 5.

**Archiepiscopo Thesalonicensi^{b, 1)} et electo Detnit(ri)acensi^{c, 2)} et thesaurario
[sancti]^{d)} Demetrii Thesalonicensis³⁾.**

Venerabilis frater noster Zaraconiensis^{e)} episcopus^{f)} nobis^{f)} conquerendo monstravit, quod decanus^{g)} et capitulum^{g)} Theban(i) eum multipliciter molestantes ipsum presumpserunt^{h)} infamare, quod bladum comburi fecit eorum, acⁱ⁾ manu armata terram intrantes ipsius et quendam suum hominem capientes ipsum afflictum crudeliter tradiderunt iudici seculari, qui diu eundem detinuit mancipatum custodie carcerali. Preterea dictus decanus et Gerardus (?) de Besens^{g)} et G. de Pictauiia^{g)} canonici cum G. de sancta Cruce, castellano Thebano, et quibusdam aliis laicis Thebane diocesis in domum ipsius episcopi nequiter irruentes et manus temerarias iniicientes in ipsum quemdam hominem suum, quem propter eorum seviciam brachiis tenebat propriis amplexatum, capere presumpseruntⁱ⁾ et arce^{k)} custodie mancipare^{l)}. Cum igitur hec, si vera sunt^{m)}, non debeamus conniventibus oculis pertransire, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, et inquisita plenius et cognita veritate, quod canonicum fuerit, appellatione postposita statuatis, facientes, quod decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Si vero vobis constiterit de iniectioe manuumⁿ⁾ violenta⁸⁾, dictos

30. ^{a)} *Korr. aus 29.* ^{b)} *Bosquet passim: Thesalonicen.; so auch Migne.* ^{c)} *Bosquet: Detniciacen.; so auch Migne. Im Brief, vielleicht noch im Originalregister, stand sicherlich: Demitriacen(si).* ^{d)} *So Bosquet und Migne.* ^{e)} *Baluze, Migne: Zaratiensis.* ^{f)} *Darnach nochmals nobis.* ^{g)} *Bosquet, Migne: canonici.* ^{h)} *Bosquet: praesumpserint; bei Bosquet und Migne folgt nochmals: multipliciter.* ⁱ⁾ *a; ac bei Bosquet und Migne.* ^{j)} *Bosquet: praesumpserint.* ^{k)} *Bosquet, Migne: arcte.* ^{l)} *Baluze, Migne: manciparunt.* ^{m)} *Bosquet: sint.* ⁿ⁾ *Darnach nochmals manu(m).*